

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2023

Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm 2024

Thực hiện kế hoạch số 40/KH- ĐU ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Đảng ủy Thị trấn An Lão về việc “Kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị năm 2023”.

Xét kết quả thực hiện nhiệm vụ chi bộ nhà trường năm 2023;

Chi bộ trường Tiểu học Thị Trấn An Lão báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2023 và đề ra phương hướng thực hiện nhiệm vụ năm 2024 như sau

A. KẾT QUẢ LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN NHIỆM VỤ

I. TÌNH HÌNH CHUNG

1. Thuận lợi

- Chi bộ nhà trường luôn nhận được sự quan tâm chỉ đạo của Đảng ủy, HĐND, UBND thị trấn An Lão.

- Tổng số đảng viên chi bộ: 25/35 đạt tỷ lệ: 71,4%, trong đó: 96% đạt trình độ chuẩn(ĐHSP), 16% có trình độ TCCT

- 100% đảng viên trong chi bộ có lập trường tư tưởng vững vàng, không dao động trước những khó khăn thử thách. Luôn tiên phong trong việc thực hiện các nhiệm vụ trong nhà trường.

- Đội ngũ cán bộ đảng viên giáo viên, nhân viên của nhà trường có tinh thần học hỏi cao, có nghiệp vụ tay nghề khá vững vàng, có kinh nghiệm và năng lực chuyên môn.

- Các đảng viên trong chi bộ đảng nhà trường luôn đoàn kết thống nhất cao trong việc thực hiện chỉ đạo công tác giáo dục của nhà trường đây là yếu tố chính trị quan trọng để lãnh đạo thắng lợi các nhiệm vụ trong năm học.

2. Khó khăn

- Việc tuyển viên chức năm 2023 chậm; thiếu giáo viên nhiều đặc biệt giáo viên Tin học ảnh hưởng lớn đến việc phân công lao động.

- Thiếu nhiều phòng học bộ môn và 1 số phòng chức năng để thực hiện chương trình GDPT 2018.

- Cơ sở hạ tầng xuống cấp, 1 số hạng mục sửa chữa trong năm học nên ảnh hưởng đến hoạt động giáo dục, giảng dạy của nhà trường.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2023

1. Công tác xây dựng Đảng

*** Công tác tư tưởng chính trị**

- Tổ chức và tham gia đầy đủ các buổi học tập, tuyên truyền thực hiện chủ trương, đường lối chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước. 100% đảng viên tham gia học tập và viết thu hoạch theo yêu cầu. Đa số các đ/c đảng viên có tư tưởng chính trị vững vàng, có ý thức và gương mẫu thực hiện chủ trương, đường lối chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

- Đảng viên trong chi bộ luôn kiên định thực hiện theo đường lối chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước.

*** Công tác tổ chức, cán bộ**

- Các đảng viên thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ theo phân công. Chi ủy chi bộ căn cứ năng lực, sở trường từng đảng viên để phân công công việc cho phù hợp, hiệu quả. Các đảng viên đều giữ nhiệm vụ trọng trách trong nhà trường như: Công đoàn, chuyên môn, tổ trưởng, đoàn thanh niên, thanh tra nhân dân... đều thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

- Công tác quy hoạch cán bộ thực hiện đúng văn bản chỉ đạo của huyện ủy An Lão, đã hoàn thành việc rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo quản lý nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026; 2025-2030. Chỉ đạo tổ chức thành công Đại hội Công đoàn nhà trường. Chi bộ đã quan tâm đến công tác bồi dưỡng tạo nguồn cán bộ trong diện quy hoạch.

- Trong năm 2023, chi bộ đã tổ chức kết nạp Đảng cho 02 đ/c, làm hồ sơ chuyển đảng chính thức cho 01 đ/c đảng viên dự bị, giới thiệu 02 quần chúng tích cực học lớp nhận thức về Đảng.

*** Công tác kiểm tra**

Chi ủy đã xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2023. Đã kiểm tra, giám sát việc t/h nhiệm vụ ĐV, nội quy, quy chế cơ quan; CT GDPT mới 2018 đối với lớp 4; Kiểm tra, giám sát việc chỉ đạo tổ khối t/h KH DH, QCCM của tổ 3, 4; Kiểm tra việc dạy thêm, học thêm(các đ/c đảng viên); Kiểm tra, giám sát việc thu, chi tài chính Đảng.

2. Công tác chính quyền

2.1. Công tác chuyên môn - bán trú

- Tổ chức CBGV, NV thực hiện nghiêm túc các quy định về quy chế chuyên môn, các quy định về dạy thêm học thêm theo thông tư 17/BGD&ĐT

- Coi trọng công tác bồi dưỡng tư tưởng chính trị, phẩm chất đạo đức lối sống đạo đức nghề nghiệp và ý thức tinh thần trách nhiệm trong công việc cho cán bộ, giáo viên, nhân viên. Tập thể nhà trường luôn đoàn kết thống nhất cao.

- Tổ chức tốt việc bồi dưỡng chuyên sâu cho các GV mới ra trường hoặc tay nghề chưa thật chắc chắn. Thường xuyên bồi dưỡng nghiệp vụ tay nghề cho cán bộ, giáo viên dưới nhiều hình thức: bồi dưỡng qua dự giờ thăm lớp, tổ chức các buổi sinh hoạt chuyên môn, qua các hội thi GV giỏi các cấp, 100% các đ/c đảng viên tham gia thi giáo viên giỏi cấp trường và đạt kết quả cao.

- Chú trọng tổ chức việc đổi mới phương pháp dạy học, ứng dụng công nghệ thông tin trong các tiết học, các phân môn để nâng cao chất lượng dạy và học

- Động viên cán bộ, giáo viên tích cực học tập nâng cao trình độ chuyên môn, bồi dưỡng kiến thức tin học, ngoại ngữ, trong năm 2023 có 01 đ/c giáo viên đang theo học cao học

- Tổ chức tốt dạy học 2 buổi/ ngày trong đó dạy đủ các môn học tự chọn Tin học, Ngoại ngữ và Kỹ năng sống đạt chuẩn theo chương trình của Bộ giáo dục. Chú trọng nâng cao chất lượng học sinh đại trà, đẩy mạnh chất lượng tham gia các cuộc giao lưu, nâng cao chất lượng chữ viết và rèn các kỹ năng sống cho học sinh.

Kết quả năm học 2022-2023

***Chất lượng đội ngũ**

- CBGV đạt chuẩn: 96,7%

- Trình độ tin học: 100% có chứng chỉ A trở lên

- Trình độ ngoại ngữ: 96,7% có chứng chỉ A trở lên

- Trình độ TCCT: 04đ/c.

- Tập thể CBGVNV nhà trường có 37/37 đ/c đều hoàn thành và hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; 04 đ/c được công nhận danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở, 28 đ/c được công nhận danh hiệu LĐTĐ cấp Huyện. 01 đ/c đạt GV dạy giỏi cấp TP, 02 đ/c đạt GV giỏi viết chữ đẹp cấp thành phố 02 đ/c nhận bằng khen của Bộ GD&ĐT

***Chất lượng học sinh**

- Học sinh Hoàn thành chương trình bậc tiểu học: 187/187 em = 100%

- Học sinh hoàn thành chương trình lớp học: 728 em = 100%

- Học sinh được khen toàn diện(HSXS): 444 em = 61%

Khen từng mặt(HSTB): 212 em = 29,1%

CNBH: 723 em = 99,3%

- Tham gia các cuộc thi: Sơn ca đạt giải nhì cấp huyện, giải nhì hội thi MC thành phố,

2.2. Công tác bán trú

- Nhà trường ký hợp đồng với Công ty TNHH Chế biến và Cung cấp Thực phẩm New Green cung cấp suất ăn cho học sinh

- Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch chi tiết, có hệ thống hồ sơ sổ sách

thống nhất theo mẫu quy định của Phòng GD, có những quy định rõ ràng, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, cùng với sự cố gắng của các bộ phận được phân công nhiệm vụ và sự ủng hộ nhiệt tình trách nhiệm của các bậc phụ huynh, được các đoàn công tác về kiểm tra đánh giá xếp loại tốt, đủ điều kiện đảm bảo vệ sinh, an toàn theo quy chuẩn của bếp ăn 1 chiều.

- Đảm bảo công khai rõ ràng, minh bạch với phụ huynh học sinh trong việc thu, chi bán trú. Thực hiện quyết toán hàng tháng theo quy định.

2.3. Công tác tài chính kế toán - xây dựng CSVC TTB

* Công tác tài chính kế toán: thực hiện đúng nguyên tắc tài chính kế toán.

* Công tác xây dựng CSVC-TTB

+ Đáng sửa chữa dãy 4 phòng học, bếp ăn, nhà ăn, ngủ của học sinh

+ Tài chính cấp từ nguồn ngân sách(Kinh phí không tự chủ)

STT	CÁC HẠNG MỤC	SỐ TIỀN
1	Ti Vi 55 inch (2 chiếc)	27.000.000đ
2	Bảng chông lóa (4 chiếc)	14.200.000đ
3	Máy tính xách tay phòng học thông minh(6 cái)	74.940.000đ
4	Tủ lớp học (6 cái)	25.200.000đ
TỔNG		141.340.000đ

+ Nhà trường mua sắm từ các môn học liên kết, quản lý ngoài giờ

STT	CÁC HẠNG MỤC	SỐ TIỀN
1	Màn hình tương tác phòng học thông minh	67.500.000đ
2	Bàn ghế phòng học thông minh	41.950.000đ
3	Bàn ghế phòng học	18.200.000đ
4	Rèm cửa phòng học thông minh	7.683.000đ

5	Trang trí phòng đọc	30.820.000đ
6	Máy tính xách tay	19.750.000đ
TONG		185.903.000đ

* Huy động nguồn vận động tài trợ:

- Nhà trường đã tiếp nhận tài trợ của các bậc phụ huynh các trang thiết bị phục vụ cho hoạt động dạy - học năm học 2022-2023: 104.760.000đồng để làm các đầu việc theo kế hoạch: mua Bàn ghế phòng Tin học, thay mới Cửa sổ 04 phòng học tầng 1 dãy nhà khu A

Nhà trường kêu gọi vận động tài trợ với tinh thần tự nguyện của các bậc phụ huynh, các nhà hảo tâm, các doanh nghiệp trên địa bàn.

- Năm học 2023-2024 nhà trường chưa huy động nguồn vận động tài trợ, kế hoạch sẽ triển khai vào học kỳ 2: huy động tài trợ 9 máy tính phòng học thông minh

- Huy động lực lượng đơn vị bộ đội TĐ38 dọn vệ sinh, sắp xếp kê chuyên các phòng học.

3. Công tác đoàn thể trong nhà trường

Chi bộ chỉ đạo các đoàn thể trong nhà trường hoạt động theo đúng chức năng nhiệm vụ:

+ Tổ chức công đoàn

- Xây dựng được khối đoàn kết nội bộ, bảo vệ quyền lợi chính đáng cho cán bộ, công nhân viên. Cam kết với chính quyền thực hiện tốt cuộc vận động dân chủ, kỉ cương, tình thương, trách nhiệm; Luật Giao thông đường bộ; Dạy thêm-học thêm; Không đốt pháo, tàng trữ, sử dụng vật liệu nổ, không uống rượu bia trong giờ làm việc..... Hoàn thành các chỉ tiêu của công đoàn.

- Phối hợp cùng nhà trường thực hiện Xây dựng cơ quan văn hóa.

- Trong năm 2023: Gia đình văn hoá đạt 100%;

- Chỉ đạo tổ chức công đoàn làm tốt công tác phối hợp cùng nhà trường, động viên công đoàn viên thực hiện tốt các phong trào thi đua “Dạy tốt-học tốt” “Xây dựng trường học thân thiện - học sinh tích cực”, “Học tập, làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”, “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học, sáng tạo”; 100% cán bộ giáo viên đều xếp loại từ mức Khá trở lên trong cuộc vận động “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo”

+ Tổ chức Đoàn thanh niên và công tác Đội thiếu niên

- Hoạt động Đoàn thanh niên và công tác Đội thiếu niên thực hiện nghiêm túc, đoàn viên thanh niên nhiệt tình tham gia các hoạt động phong trào của nhà trường và địa phương. Chi đoàn đã triển khai thực hiện tốt công trường an toàn giao thông.

- Chỉ đạo các hoạt động của Đội theo đúng kế hoạch của nhà trường và Hội đồng đội huyện An Lão. Trong năm 202: Công tác Đoàn, Đội và phong trào thiếu nhi đạt được nhiều thành tích: Chi đoàn nhà trường đạt Chi đoàn xuất sắc; Liên đội đạt Liên đội mạnh cấp thành phố và được nhận bằng khen của Thành Đoàn.

ĐÁNH GIÁ CHUNG

I. NHỮNG ƯU ĐIỂM CHÍNH

Trong năm 2023 với sự chỉ đạo sát sao của đảng uỷ thị trấn An Lão và các cơ quan chuyên môn Sở GD, Phòng GD; sự quan tâm hỗ trợ của HĐND, UBND, MTTQ thị trấn, các ban ngành đoàn thể và các bậc phụ huynh học sinh nhân dân toàn thị trấn chi bộ trường Tiểu học Thị Trấn An Lão đã chỉ đạo nhà trường thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ theo Nghị quyết chi bộ đã đề ra.

- Chi bộ trường Tiểu học Thị Trấn An Lão luôn tạo được sự đoàn kết thống nhất trong đảng; tạo được sức mạnh tổng hợp của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nhà trường

- Công tác chuyên môn được giữ vững về chất lượng đội ngũ, chất lượng giáo dục toàn diện.

- Cơ sở vật chất được sửa chữa, bổ sung TTB dạy học: có 21/21 phòng học được trang bị ti vi màn hình rộng phục vụ việc ứng dụng CNTT trong dạy-học. 100% phòng học được CMHS tài trợ lắp điều hòa. Các lớp học đều xây dựng được góc thư viện của lớp theo quy định.

- Trường học duy trì đạt chuẩn Quốc gia mức độ I, đạt chuẩn chất lượng giáo dục cấp độ 3 và đạt tập thể lao động xuất sắc.

- Công tác xây dựng đảng được nâng cao. Tập thể chi bộ nhà trường luôn đoàn kết, thống nhất, giúp đỡ nhau cùng tiến bộ.

II. MỘT SỐ TỒN TẠI, YẾU KÉM

- Việc bố trí thời gian hội họp còn khó khăn do nhà trường tổ chức dạy học cả tuần, không có buổi dành riêng cho sinh hoạt của các tổ chức, trong đó có cả tổ chức chi bộ nên phần nào ảnh hưởng đến tiến độ, thời gian và chất lượng của các buổi họp.

- Một số đảng viên chưa mạnh dạn góp ý quản chúng khi thấy quản chúng

thực hiện chưa hiệu quả những hoạt động ngoại khóa hoặc chưa tích cực tham gia các ý kiến xây dựng các biện pháp tổ chức thực hiện các nhiệm vụ.

- Có đ/c đảng viên trong chi bộ đôi khi thực hiện chưa nghiêm túc quy chế chuyên môn, quy chế cơ quan.

- Công tác bồi dưỡng học sinh năng khiếu, phụ đạo học sinh yếu, kém hiệu quả chưa cao.

III. NGUYÊN NHÂN

1. Nguyên nhân kết quả

- Cấp ủy, Ban giám hiệu, các đoàn thể, GV, NV trong nhà trường đã phát huy tinh thần đoàn kết, quyết tâm chủ động vượt qua mọi khó khăn thách thức hoàn thành các nhiệm vụ đề ra.

- Công tác tham mưu với các cấp chính quyền địa phương đúng, hiệu quả.

2. Nguyên nhân tồn tại

- Yêu cầu về đổi mới phương pháp giảng dạy, các chỉ đạo về quy chế chuyên môn, mô hình dạy học của bậc tiểu học ngành giáo dục mấy năm gần đây thay đổi thường xuyên, liên tục, đặc biệt là chương trình GDPT 2018 với lớp 1,2,3,4 nên thời gian, tiến độ dành cho sinh hoạt của các tổ chức trong nhà trường còn hạn chế.

- Chưa đầu tư thời gian bồi dưỡng học sinh tham gia các cuộc thi.

- Một số GV, đảng viên còn tâm lý e dè, cả nể, ngại tham gia góp ý phê bình hoặc chưa phát huy hết khả năng, trách nhiệm của mình trong việc xây dựng các biện pháp thực hiện nhiệm vụ của cơ quan đơn vị.

- Cấp ủy chi bộ, BGH quản lý đôi khi chưa kiên quyết còn nể nang.

B. CHỈ TIÊU, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2024

1. Chỉ tiêu:

1.1. Công tác PCGD

- Huy động 100% trẻ 6 tuổi vào học lớp 1. Giữ vững PCGD đúng độ tuổi mức độ III.

- Không có học sinh bỏ học, không có hiện tượng ngòì nhằm lớp.

1.2. Chất lượng giáo dục:

a. Chỉ tiêu các lớp

- Lớp xuất sắc: 8-10 lớp

- Lớp Tốt: 5 - 6 lớp

- Lớp khá: 2 - 3 lớp

b. Chất lượng giáo dục

- 99% trở lên HS được lên lớp thẳng. 100% HS hoàn thành chương trình Tiểu học. 56% trở lên HS hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ học tập và rèn luyện. 35% trở lên HS có thành tích vượt trội về một trong các môn học và năng lực, phẩm chất.

- Chất lượng học sinh giỏi - học sinh năng khiếu: Tham gia các cuộc giao lưu học sinh năng khiếu các môn các cấp đạt giải và đạt giải cao

- 50% trở lên HS ăn bán trú. Đảm bảo khẩu phần ăn về chất và lượng, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm và các quy định về bán trú.

1.3. Chất lượng đội ngũ:

- 100% CB-GV- NV thực hiện tốt các cuộc vận động và phong trào thi đua của ngành, không vi phạm đạo đức nhà giáo, không vi phạm quy chế chuyên môn; không có đơn thư khiếu kiện; không có giáo viên xếp loại tay nghề yếu.

- Mỗi giáo viên lên lớp chuyên đề 01 đến 02 tiết/năm thực hiện đổi mới phương pháp, hình thức tổ chức và kỹ thuật dạy học.

- GV dạy giỏi cấp trường: 100%;

- GV dạy giỏi cấp huyện: 08 - 09 giáo viên

- GV viết chữ đẹp cấp huyện, thành phố: 02 GV

- 100% GV tham gia viết Sáng kiến cấp trường, 50% tham gia và đạt SKKN cấp huyện

- 100% GV có trình độ tin học, ngoại ngữ đạt trình độ A trở lên

- 01 đ/c GV đăng kí học nâng chuẩn

- Đánh giá xếp loại GV theo chuẩn nghề nghiệp:

+ Loại Xuất sắc: 50%; Loại Khá: 50%; Loại TB, kém: Không có

- Kết nạp Đảng viên: từ 1- 2 Đảng viên.

1.4. Danh hiệu thi đua:

*** Danh hiệu Tập thể:**

- Trường đạt “Tập thể lao động xuất sắc”, Bằng khen của UBND thành phố

- Chi bộ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

- Công đoàn vững mạnh xuất sắc

- Chi đoàn vững mạnh xuất sắc cấp huyện

- Liên đội mạnh cấp thành phố được nhận bằng khen của Trung ương Đoàn

*** Danh hiệu Cá nhân:**

- 100% đảng viên hoàn thành Tốt nhiệm vụ. 20% đảng viên hoàn thành Xuất sắc nhiệm vụ.

- 100% CB-GV-NV đạt lao động tiên tiến. 80% đạt LĐTT cấp huyện

- Chiến sĩ thi đua cơ sở: 5-6 đ/c

- Chiến sĩ thi đua TP: 1 đ/c

- Bằng khen TP: 02-03 đ/c

- Bằng khen Bộ GD&ĐT: 01-02 đ/c

2. Nhiệm vụ

Phát huy những kết quả đạt được của năm 2023, trên cơ sở những tồn tại cần phải khắc phục, Chi bộ trường Tiểu học thị trấn An Lão phấn đấu thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau

1. Tiếp tục nâng cao phẩm chất chính trị, đạo đức cách mạng, đạo đức nghề nghiệp và lối sống lành mạnh trong đội ngũ cán bộ đảng viên, giáo viên, nhân viên.

2. Tích cực nâng cao tinh thần kỷ luật, tinh thần trách nhiệm, thực hiện nghiêm túc mọi chủ trương đường lối của Đảng chính sách pháp luật của Nhà nước, quy chế của ngành, của cơ quan đơn vị.

3. Thực hiện tốt nhiệm vụ giảng dạy và giáo dục nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện: Chất lượng giáo dục đạo đức lối sống, kỹ năng sống, chất lượng đại trà, chất lượng vở sạch chữ đẹp, chất lượng tham gia các cuộc giao lưu của học sinh toàn trường.

4. Bồi dưỡng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên chuẩn hóa về trình độ đào tạo theo Luật Giáo dục 2019, có đủ năng lực để điều hành và giảng dạy đáp ứng yêu cầu đổi mới căn toàn diện GD&ĐT và thực hiện tốt chương trình GDPT năm 2018 trong các lộ trình tiếp theo.

5. Khắc phục những tồn tại trong năm vừa qua quyết tâm xây dựng: chi bộ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; tập thể lao động xuất sắc. Trường học đạt chuẩn Quốc gia mức I. Trường học đạt chuẩn chất lượng giáo dục cấp độ 3.

3. Giải pháp

3.1. Công tác tư tưởng chính trị

- 100% CB, GV, NV đặc biệt là đảng viên được quán triệt, học tập các Chỉ thị nghị quyết của đảng, Nhà nước và thực hiện một cách nghiêm túc.

- 100% đảng viên chấp hành đúng đường lối chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; Thực hiện nghiêm túc nội dung các cuộc vận động và phong

trào thi đua theo kế hoạch đã xây dựng.

- Duy trì 100% đảng viên đủ tư cách hoàn thành tốt và hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- 100% đảng viên tham gia học Nghị quyết và thực hiện chế độ sinh hoạt Đảng theo quy định. Thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của nhà trường, coi trọng việc xây dựng khối đoàn kết nội bộ. Thực hiện nội quy, quy chế cơ quan, quy chế văn hoá công sở, có nề nếp kỉ cương.

3.2. Công tác chuyên môn - bán trú

- Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn của CB, GV, NV. Tổ chức dự giờ thăm lớp để bồi dưỡng nghiệp vụ tay nghề cho giáo viên. Khuyến khích động viên GV đăng kí các danh hiệu thi đua cao để được khẳng định và bồi dưỡng tay nghề.

- Thực hiện bàn giao chất lượng từ lớp dưới lên lớp trên để giao chất lượng của từng lớp đến từng giáo viên giảng dạy để nâng cao tinh thần trách nhiệm.

- Thực hiện quản lý giám sát nghiêm túc các hoạt động của nhà trường hàng ngày qua: Sổ trực BGH, sổ trực ban giáo viên, sổ trực bảo vệ, sổ trực đội cờ đỏ.

- Tích cực động viên CBGV học tập nâng cao chuyên môn theo các tiêu chuẩn của chuẩn nghề nghiệp GV tiểu học, chuẩn HT, PHT: Chuyên môn, ngoại ngữ, tin học, lý luận chính trị, quản lý giáo dục.

- Đổi mới công tác quản lý, thực hiện kiểm tra nội bộ, kiểm tra chuyên môn của tổ khối nghiêm túc hiệu quả, đánh giá thi đua công bằng công khai.

- Duy trì thực hiện các tiêu chí thi đua tính theo điểm số cuối học kỳ và cuối năm học xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp. Có biện pháp xử lý nghiêm đối

với các CB, GV, NV liên tục không hoàn thành chỉ tiêu chất lượng và các nhiệm vụ được giao.

- Công tác bán trú thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch. Ký hợp đồng với công ty cung cấp suất ăn, không để xảy ra tình trạng cắt xén khẩu phần ăn của trẻ. Thường xuyên kiểm tra các khâu trong quy trình tổ chức ăn bán trú dưới sự giám sát của BDD Cha mẹ học sinh.

3.3. Công tác tài chính kế toán - xây dựng CSVC TTB

- Quản lí theo đúng Luật ngân sách.

- Thu, chi công khai, rõ ràng theo văn bản quy định của các cấp có thẩm quyền, đúng Luật ngân sách nhà nước. Thanh quyết toán công khai cuối kì.

- Tiếp tục huy động nguồn lực xã hội hóa giáo dục trong công tác xây dựng mua sắm trang thiết bị cơ sở vật chất phục vụ hoạt động dạy - học trong

nhà trường.

- Tham mưu tích cực với địa phương trong việc xây mới, sửa chữa các hạng mục công trình đã xuống cấp: nhà vệ sinh học sinh, dãy nhà 4 phòng học, bếp ăn bán trú, sân trường.

3.4. Công tác tổ chức, cán bộ

- Tiếp tục thực hiện, đánh giá chính xác năng lực, trách nhiệm của mỗi đảng viên để phân công phân nhiệm đúng người đúng việc đạt hiệu quả cao.

- Tiếp tục phát hiện nguồn CBQL và động viên các đồng chí đã vào diện quy hoạch đi học nâng cao trình độ, hoàn thiện các tiêu chuẩn của CBQL, sẵn sàng nhận nhiệm vụ khi được phân công.

- Thực hiện nghiêm túc theo quy định luân chuyển cán bộ.

3.5. Công tác xây dựng đảng

- Duy trì sinh hoạt cấp ủy, sinh hoạt chi bộ 1 lần/tháng hoặc đột xuất nếu có nhiệm vụ đặc biệt.

- Bồi dưỡng và kết nạp 2-3 quần chúng ưu tú được kết nạp Đảng.

- Xây dựng đội ngũ cán bộ đảng viên vừa hồng vừa chuyên, phát huy được những mặt tích cực và năng lực sở trường của cán bộ đảng viên. Xây dựng được đội ngũ cốt cán chuyên môn trong nhà trường.

- Giao nhiệm vụ quản lý các tổ khối chuyên môn tới từng đảng viên cụ thể cuối năm kiểm điểm đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của đảng viên chính xác, công bằng.

- Thực hiện ba công khai, bốn kiểm tra (Công khai tài chính, thi đua; công khai CSVC; công khai về đội ngũ và chất lượng giáo dục)

- Duy trì công tác kiểm tra, giám sát các hoạt động, việc thực hiện các kế hoạch, nghị quyết của chi bộ, nhà trường.

3.6. Công tác đoàn thể

- Tích cực chỉ đạo các đoàn thể hoạt động theo đúng chức năng nhiệm vụ

- Duyệt kế hoạch hoạt động của các đoàn thể theo từng năm học, từng quý, từng tháng cụ thể.

- Chỉ đạo phối hợp tích cực giữa BGH, các đoàn thể trong việc tổ chức các hoạt động lớn của nhà trường theo các kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học.

- Chỉ đạo chuyên môn phối kết hợp hiệu quả với BCHCĐ đẩy mạnh

phong trào thi đua” Hai tốt”, “ Hai giỏi”....

- Quan tâm chỉ đạo tổ chức thực hiện các hoạt động văn hoá văn nghệ TDTT, các hoạt động vui chơi giải trí lành mạnh trong GV và HS .

Báo cáo được thông qua trước chi bộ và được chi bộ bàn bạc thảo luận, đi đến thống nhất và Chi bộ có trách nhiệm xây dựng thành Nghị quyết chi bộ năm 2024 để thực hiện đạt hiệu quả cao.

Nơi nhận:

- Đảng ủy thị trấn An Lão(để bc)
- Cấp ủy chi bộ(để chỉ đạo)
- Lưu: CB

TM. CHI ỦY CHI BỘ

BT CHI BỘ

Vũ Hồng Diệp